[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

22.12.2025                                                                                                № 700/5

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со ст. 23, гл. V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства Публичного акционерного общества "РОССЕТИ УРАЛ" (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) (далее - ПАО "РОССЕТИ УРАЛ") администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
1.Установить публичный сервитут с целью эксплуатации линейного объекта ПАО "РОССЕТИ УРАЛ" ВЛ-10кВ отпайка к ТП 2585 Юсьва от ВЛ 10кВ №4 Юсьва, входящего в сооружение с кадастровым номером 81:05:1540002:348, сроком на 49 лет, общей площадью 11118 кв. м, в том числе на земли и земельные участки, указанные в приложении 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута земельных участков, согласно прилагаемому описанию местоположения границ публичного сервитута приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
5.  ПАО «Россети Урал» в установленном законом порядке обеспечить:
5.1. срок, в течении которого использование указанных в указанные в  приложении  1  настоящего постановления земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено  в связи с осуществлением сервитута –продолжительностью не более трех месяцев для  земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества; не более одного года- в отношении иных земельных участков.
5.2. после прекращения действия публичного сервитута привести  часть
земельного  участка и  земли,  указанные в  приложении  1  к настоящему постановлению, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
6. ПАО «Россети Урал» вправе  в установленных границах публичного сервитута осуществлять,  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7. Отделу по земельным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципального округа:
7.1. направить настоящее постановление в  федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений.
7.2. разместить на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по   экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	                             Н.Г. Никулин

Приложение 1
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа  Пермского края
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2025 № 700/5

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка,	адрес или местоположение земельного участка

	1
	81:05:1540002:474  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, расположенный в западной, северо-западной и  северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва

	2
	81:05:1540002:305  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полярная, з/у 1

	3
	81:05:1540002:323  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Есенина, з/у 5

	4
	81:05:1540002:339  Пермский  край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Есенина, з/у 1

	5
	81:05:1540002:300  Пермский край, м.о.  Юсьвинский, с Юсьва, ул Звездная, зу 13

	6
	81:05:1540002:306  Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Есенина, зу 2

	7
	81:05:1540002:335  Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Есенина, зу 10

	8
	81:05:1540002:285  Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Вересковая, д. 12

	9
	81:05:0000000:1  Пермский край, Юсьвинский р-н

	10
	81:05:1540002:334  Пермский край,  Юсьвинский район, расположенный в западной, северо-западной и северо-восточной частях относительно  населенного пункта с. Юсьва

	11
	81:05:1540002:333  Пермский край, р-н Юсьвинский, с. Юсьва, ул. Есенина, д. 9

	12
	81:05:1540002

image1.jpeg